

Dodatok č. 1

k Zmluve o poskytovaní služieb č. 924/2024 zo dňa 19.9.2024

**„Udržiavacie a stabilizačné rezy, výrub, odstraňovanie skládok biologického odpadu
z verejného priestoru v meste Žilina“**

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení
(ďalej len „dodatok“)

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov:	Mesto Žilina
Sídlo:	Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných:	Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO:	00 321 796
DIČ:	2021339474
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN:	SK37 5600 0000 0003 3035 3001
SWIFT:	KOMASK2X
Kontaktná osoba:	RNDr. Radoslav Vozárik
Kontaktný email:	radoslav.vozarik@zilina.sk
Telefónne číslo:	+421 417063115

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Poskytovateľ:

Názov:	MGM Žilina s.r.o.
Sídlo:	Obežná 7/8190, 010 08 Žilina
Zastúpený:	Peter Bugáň, konateľ
IČO:	31579787
DIČ:	2020444437
IČ DPH:	SK2020444437
Bankové spojenie:	VÚB a.s.,
IBAN:	SK28 0200 0000 0045 0031 0951
e-mail:	mgm@mgmzilina.sk
Tel. kontakt:	041 564 32 07
Zapísaný:	Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 950/L

(ďalej len ako „Poskytovateľ“)

(spolu Objednávateľ a Poskytovateľ aj len ako „Zmluvné strany“ alebo samostatne „Zmluvná strana“)

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.09.2024 Zmluvu č. 924/2024 na poskytovanie služieb s názvom „Udržiavacie a stabilizačné rezy, výrub, odstraňovanie skládok biologického odpadu z verejného priestoru v meste Žilina“ (ďalej len „Zmluva“)
2. Zmluva je uzatvorená na dobu určitú a to na obdobie 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy, alebo dosiahnutím celkovej ceny predmetu zákazky, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
3. Zmluvné strany sa v dôsledku potreby odstránenia náletových drevín z plôch mestskej zelene pred skončením platnosti Zmluvy dohodli v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a ust. § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení na uzatvorení tohto dodatku, na základe ktorého dochádza k zmene Zmluvy tak, ako je ďalej uvedené. Uzatvorením tohto dodatku sa nemení charakter Zmluvy.

Čl. III. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli na tejto zmene Zmluvy:

a) predmet Zmluvy sa rozširuje o ďalšiu službu a to odstraňovanie náletových drevín a krov,

b) mení sa Príloha č. 2 – Ceny služieb, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy, a to takto:

P. č.	SLUŽBA	Starostlivosť o zeleň – výrub a orezávanie drevín, frézovanie pňov		Merná jednotka	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH	DPH z jednotkovej ceny	Jednotková cena s DPH	Cena spolu za 12 mesiacov bez DPH	DPH	Cena spolu za 12 mesiacov s DPH
23	Odstraňovanie náletových drevín a krov	S odvozom drevnej hmoty (do obvodu 60cm vo výške 1,3m)	Do max 60 cm obvodu vo výške 1,3 m	m2	15000	0,665	0,133	0,80	9975,00	1995,00	11970,00
		S ponechaním drevnej hmoty (do obvodu 60cm vo výške 1,3m)	Do max 60 cm obvodu vo výške 1,3 m	m2	2963	0,775	0,155	0,93	2296,33	459,27	2755,59
	CENA SPOLU								135 119,33	27023,87	162 143,19

Cenník služieb sa rozširuje o položku č. 23 – odstraňovanie náletových drevín a krov a to s odvozom drevnej hmoty do maximálne 60 cm obvodu vo výške 1,3 m za jednotkovú cenu 0,665 € za m2 bez DPH a s ponechaním drevnej hmoty do maximálne 60 cm obvodu vo výške 1,3 m za jednotkovú cenu 0,775 € za m2 bez DPH. Nový cenník služieb je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

Celková cena za poskytnutie služieb sa **navyšuje o 9,99 %** z pôvodnej sumy 122 848,00 € bez DPH, čo predstavuje 12 271,33 € bez DPH, na sumu **135 119,33 € bez DPH**.

Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty, ktorá je podľa aktuálnych právnych predpisov platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch (3) obsahovo zhodných rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ preberá dve (2) vyhotovenia a poskytovateľ jedno (1) vyhotovenie.

V ŽILINE, dňa 19.12.2024

V Žiline, dňa01.01.2025.....

za Poskytovateľa:

za Objednávateľa:

.....
Peter Bugáň
konateľ

.....
Mgr. Peter Fiabáne
primátor mesta Žilina

P.č.	SLUŽBA	Starostlivosť o zeleň - výruby a orezávanie drevín, frézovanie pňov		Merná jednotka	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH	DPH za jednotkovú cenu	Jednotková cena s DPH	Cena spolu za 12 mesiacov bez DPH	DPH	Cena spolu za 12 mesiacov s DPH
		STROMY		strom							
1	Udržiavacie a stabilizačné rezy* konárov stromov - postup podľa Dokumentu "Arboristický štandard 1", Orez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením a zužitkovaním, drevné zvyšky z orezov Poskytovateľ zoštiepkuje na vlastné náklady	Bezpečnostný rez do 9,99 m výšky	do 9,99 m výšky	ks	20	116,60	23,32	139,92	2332,00	466,40	2798,40
2		Bezpečnostný rez od 10 do 19,99 m výšky	od 10 do 19,99 m výšky	ks	60	159,50	31,90	191,40	9570,00	1914,00	11484,00
3		Bezpečnostný rez od 20 m výšky	od 20 m výšky	ks	40	198,00	39,60	237,60	7920,00	1584,00	9504,00
4		Úprava výšky priechodného prierezu		ks	160	108,90	21,78	130,68	17424,00	3484,80	20908,80
5		lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budove do 9,99 m výšky	do 9,99 m výšky	ks	10	126,50	25,30	151,80	1265,00	253,00	1518,00
6		lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budove od 10 do 19,99 m výšky	od 10 do 19,99 m výšky	ks	20	162,80	32,56	195,36	3256,00	651,20	3907,20
7		lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budove od 20 m výšky	od 20 m výšky	ks	20	162,80	32,56	195,36	3256,00	651,20	3907,20
8		lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budove do 9,99 m výšky	do 9,99 m výšky	ks	10	126,50	25,30	151,80	1265,00	253,00	1518,00
9		lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budov od 10 do 19,99 m výšky	od 10 do 19,99 m výšky	ks	10	162,80	32,56	195,36	1628,00	325,60	1953,60
10		Stabilizačné a redukčné rezy - lokálna redukcia kvôli stabilizácii, lokálna redukcia smerom k prekážke/budove od 20 m výšky	od 20 m výšky	ks	10	198,00	39,60	237,60	1980,00	396,00	2376,00
11		Odstraňovanie výmladkov kmeňa		ks	40	51,70	10,34	62,04	2068,00	413,60	2481,60
12		Zosadzovací rez		ks	10	330,00	66,00	396,00	3300,00	660,00	3960,00
14	VÝRUB - *drevo z výrubu (z kmeňa drevin) Poskytovateľ odkúpi podľa priloženého	Výrub stromu s obvodom kmeňa do 499 mm, meraným vo výške 130 cm	s obvodom kmeňa do 499 mm, meraným vo výške 130 cm	ks	20	165,00	33,00	198,00	3300,00	660,00	3960,00
15		Výrub stromu s obvodom kmeňa od 500 mm do 799 mm, meraným vo výške 130 cm	s obvodom kmeňa od 500 mm do 799 mm, meraným vo výške 130 cm	ks	50	330,00	66,00	396,00	16500,00	3300,00	19800,00

16	cenníka (Cena za odpredaj palivového dreva), ostatné časti dreviny sa zoštiepkujú na náklady Poskytovateľa	Výrub stromu s obvodom kmeňa od 800 mm do 1199 mm, meraným vo výške 130 cm	s obvodom kmeňa od 800 mm do 1199 mm, meraným vo výške 130 cm	ks	40	550,00	110,00	660,00	22000,00	4400,00	26400,00
17		Výrub stromu s obvodom kmeňa nad 1200 mm, meraným vo výške 130 cm	s obvodom kmeňa nad 1200 mm, meraným vo výške 130 cm	ks	20	715,00	143,00	858,00	14300,00	2860,00	17160,00
18	Odpratávanie skládok biologického odpadu z verejného priestoru	Samoorezy - Odpratávanie skládok biologického odpadu z verejného priestoru - štiepkovanie + zhodnotenie alebo zneškodnenie/využitie štiepky		m ³	60	57,20	11,44	68,64	3432,00	686,40	4118,40
19		Padnuté stromy - Odpratávanie skládok biologického odpadu z verejného priestoru - palivové drevo - narezanie, naloženie, odvoz, vyloženie		m ³	20	39,60	7,92	47,52	792,00	158,40	950,40
20	Výchovné rezy stromov - postup podľa Dokumentu "Arboristický štandard 1", Orez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením a zužitkovaním, drevné zvyšky z orezov Poskytovateľ zoštiepkuje na vlastné náklady	Založenie koruny		ks	200	11,00	2,20	13,20	2200,00	440,00	2640,00
21		Úprava štruktúry koruny		ks	200	22,00	4,40	26,40	4400,00	880,00	5280,00
22		Opravný rez		ks	20	33,00	6,60	39,60	660,00	132,00	792,00

23	Odstraňovanie náletových drevín a krov	S odvozom drevnej hmoty	do max 60cm obvodu vo výške 1,3m	m2	15000	0,665	0,133	0,80	9975,00	1995,00	11970,00
		S ponechaním drevnej hmoty	do max 60cm obvodu vo výške 1,3m	m2	2963	0,775	0,155	0,93	2296,33	459,27	2755,59
	CENA SPOLU								135119,33	27023,87	162143,19